

28 marca 2008



## Popularyzujemy ekologię

Po raz kolejny Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wydał ofertę programową „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na 2008 r.” Publikacja ta prezentuje przedsięwzięcia samorządów terytorialnych, szkół, organizacji pozarządowych oraz instytucji zajmujących się działalnością o charakterze ekologicznym.

**Po raz kolejny Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wydał ofertę programową „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na 2008 r.” Publikacja ta prezentuje przedsięwzięcia samorządów terytorialnych, szkół, organizacji pozarządowych oraz instytucji zajmujących się działalnością o charakterze ekologicznym.**

Oferta programowa z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością, o czym świadczy ilość propozycji w niej zawartych. Na 2008 r. swoje oferty nadesłały wszystkie powiaty oraz liczące się na naszym terenie organizacje ekologiczne, 27 gminy, około 21 domów kultury i placówek oświatowych, ponad 290 szkół wszystkich szczebli oraz 32 przedszkola. W bieżącym roku oferta została wzbogacona o ścieżki dydaktyczne w województwie świętokrzyskim, które stanowią doskonałą bazę dla ciekawej formy nauki przyrody.

Jedną z cyklicznych imprez proponowanych przez Urząd Marszałkowski z okazji obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska będzie organizowana w czerwcu V Konferencja Środowiskowa „Rola samorządu w ochronie przyrody – Natura 2000”. Konferencja skierowana będzie do samorządów powiatowych i gminnych oraz Lasów Państwowych. Elementem obchodów będzie również rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu plastycznego pt. „Piękna przyroda -zdrowy świat”.

W bieżącym roku kontynuowany będzie również Wojewódzki Konkurs Ekologiczny „Gospodarze lasu i łowisk” dla Nadleśnictw Lasów Państwowych oraz Kół Łowieckich Polskiego Związku Łowieckiego z województwa świętokrzyskiego oraz wojewódzkie obchody święta myśliwych „Hubertus Świętokrzyski”.

W 2008 roku wznowiony zostanie także Wojewódzki Konkurs „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”, którego głównym celem jest aktywizacja gmin w kierunku działań na rzecz ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki wodno-ściekowej.

Oferta programowa „Edukacja ekologiczna województwie świętokrzyskim na rok 2008” rozesłana zostanie do wszystkich szkół, jednostek samorządowych, pozarządowych organizacji oraz instytucji zajmujących się działalnością o charakterze ekologicznym. Publikacja ta z pewnością przyczyni się do rozwijania świadomości ekologicznej społeczeństwa oraz pobudzi inicjatywy społeczne poprzez działania na rzecz ochrony środowiska.